RESOLUÇÃO
Nº 004/2025

PARECIS/RO, 25 de novembro de 2025.

“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL POR SUPLEMENTAÇÃO E ANULAÇÃO NO
ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR DE R$ 303.618,62 (TREZENTOS E TRÊS MIL SEISCENTOS E
DEZOITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

RESOLUÇÃO nº 004/2025 

“Autoriza a abertura de Crédito Adicional por Suplementação e Anulação no orçamento vigente, no
valor de R$ 303.618,62 (trezentos e três mil seiscentos e dezoito reais e sessenta e dois centavos)  no
âmbito da Câmara Municipal, e dá outras providências.”

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Parecis/RO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município e o Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Abre Crédito Adicional por Suplementação e Anulação, no orçamento vigente do exercício de
2025, no valor total de R$ 303.618,62 (trezentos e três mil seiscentos e dezoito reais e sessenta e dois
centavos), para suplementar a dotação orçamentaria da Câmara Municipal de Parecis conforme funcional
programática abaixo relacionado.

Suplementa: 

01.01.00 CÂMARA MUNICIPAL DE PARECIS
Ação 2001 GESTÃO DA FOLHA - LEGISLATIVO